2

  [image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16.08.2018
	с. Туруханск
	 № 916- п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 12.02.2018 № 155-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на компенсацию затрат, связанных с воздушной перевозкой пассажиров по маршрутам Красноярск – Светлогорск, Светлогорск – Красноярск в апреле - декабре 2018 года»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления администрации Туруханского района от 11.11.2013 № 1597-п «Об утверждении муниципальной программы Туруханского района «Развитие транспортной системы и связи Туруханского района», руководствуясь статьями 47, 48 Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Туруханского района от 12.02.2018 № 155-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на компенсацию затрат, связанных с воздушной перевозкой пассажиров по маршрутам Красноярск – Светлогорск, Светлогорск – Красноярск в апреле - декабре 2018 года» следующие изменения:

в абзаце 2 пункта 7 и абзаце 6 пункта 9 Порядка предоставления субсидий на компенсацию затрат, связанных с воздушной перевозкой пассажиров по маршрутам Красноярск – Светлогорск, Светлогорск – Красноярск в апреле - декабре 2018 года (далее – Порядок) слова «право осуществления деятельности по перевозке воздушным транспортом пассажиров» заменить словами «выполнение (оказание) работ и услуг по выполнению регулярных перевозок воздушным транспортом пассажиров, действие которой не приостановлено и не аннулировано»;
в пункте 20 Порядка слова «до 15 числа» заменить словами «до 10 числа»;
пункт 27 Порядка, пункты 4.1 и 6.2 Соглашения о предоставлении субсидии на компенсацию затрат, связанных с воздушной перевозкой пассажиров по маршрутам Красноярск – Светлогорск, Светлогорск – Красноярск в апреле - декабре 2018 года, после слова «направляет» дополнить словами «в течение 10 дней».
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Туруханского района Е.Г. Кожевникова.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.04.2018 года.

Глава Туруханского района                                                            О.И. Шереметьев